Bilag 4 — Kraftvaerkshalvgen tillaeg 1 — Samlede hgringssvar

Nr. | Navn Adresse Post nr. Dato

1 Amager @st Lokaludvalg | Jemtelandsgade 3 2300 Kbh S 2.5.2016

2 HOFOR @restads Boulevard 35 2300 Kbh S 2.5.2016

3 Christian Mgrck Refshalevej 147, 3sal 1432 Kbh K 6.5.2016

4 HF Klgverblomsten Fredericiagade 94 1310 Kbh K 8.5.2016

5 Refshalegens Refshalevej 151 1432 Kbh K 8.5.2016
Ejendomsselskab A/S

6 Copenhagen Malmg Containervej 9 2100 Kbh @ 29.4.2016
port

7 Radius Ejnet A/S Teknikerbyen 25 2830 Virum | 4.5.2016




Helle Hinsch

Fra: TMFKP BU

Sendt: 2. maj 2016 13:38

Til: TMFKP BU CBP Byplankontorerne

Emne: VS: Heringssvar: Kraftveerkshalveen tilieeg nr. 1 - Lokalplanforslag (2015-0061982).
Afsender: Amager @st Lokalduvalg

Vedhaftede filer: 2016-0065354-4 Haringssvar vedr. lokalplan kraftvaerkshalveen 18376369_14738532_
0.pdf

Fra: |

Sendt: 2. maj 2016 12:21

Til: TMFKP BU

Emne: Hgringssvar: Kraftveerkshalvgen tillzeg nr. 1 - Lokalplanforslag (2015-0061982). Afsender: Amager @st
Lokalduvalg

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Kraftvaerkshalvgen tilleg nr. 1 - Lokalplanforslag

Du vil ikke fa et direkte svar pa dit hgringssvar med mindre det er en byggesagshgring.

N&r hgringsperioden er slut, vil forvaltningen samle alle de indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den
politiske behandling, som kan fglges pé kk.dk.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2015-0061982

Svar id: 12600

Navn: Amager @st Lokalduvalg

Postnr/by: 2300 Kbh S

Organisation: Amager @st Lokaludvalg

Adresse* Jemtelandsgade 3

t

@vrige Kontaktoplysninger:
Hgringssvar:

Vedheeftede filer:
2016-0065354-4 Hgringssvar vedr. lokalplan kraftveerkshalvgen 18376369_14738532_0.pdf

Hgringssvaret kan ses pa nettet pa fglgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/12600

Har du spgrgsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Byens Udvikling

Center for Byplanleegning
Teknik- og Miljgforvaltningen
Telefon: 33 66 33 66

Det er muligt at klage over retlige spgrgsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har truffet if.

planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Laes mere om
klagemuligheder p8 www.blivhoert.kk.dk
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AMAGER OST
LOKALUDVALG

Amager @st Lokaludvalg
Kvarterhuset lok. 417
Jemtelandsgade 3

2300 Kgbenhavn S

EAN nummer
5798009800275

'Horingssvar om kraftverkshalveen og ny blok til fyring med
affaldstrze

Amager @st Lokaludvalg har modtaget heringsskrivelsen og deltaget i
borgermgde pd Amagervarket.

Lokaludvalget stotter en energistrategi med omstilling til 100 %
vedyarende energi, hdnd i hdnd med en kraftig indsats for
energibesparelser.

Lokaludvalget stotter erstatning af stenkul med affaldstree i form of
treeflis, i den nye blok pé Amagerveerket. Forudsat at der er sd rigelige
meengder affaldstree i vore nabolande som det er blevet oplyst pad
borgermodet. Lokaludvalget vil ogsa opfordre til at HOFOR spger at
kobe affaldstree fra danske skove som har oplyst at de kan levere.
(danske arbejdspladser)

Vi forudsetter at Kgbenhavns kommune stadig arbejder for at spare

pa energien, fordele energiforbruget over degnet og statte gget brug af

andre vedvarende energikilder. Vi vil gerne benytte lejligheden til

igen at opfordre til udvidelse af det eksisterende forsog med geotermi.

Geotermi anslas at kunne deekke omkring 40% af 21-04-2016

fiernvarmeforbruget. Vi ser ogsd gerne mere solvarme og flere

varmepumper, i den kebenhavnske energiforsyning. Sagsnr.
2016-0065354

CO, -neutralitet

Kommunen ber vaere opmeerksom pa den debat, der er om CO»- Dokumentnr.

neutralitet. Bt kraftvaerk der producerer energi med biomasse frem for 2016-0065354-4

naturgas udleder fx dobbelt s meget CO, pr. produceret energienhed,

s& hvis det sikres, at den udledte CO; fra biomassen kompenseres 1:1

arligt, kan der tales om COp-neutralitet. Eller, som det kom frem pé

borgermgadet, at biomassen udelukkende er affaldstre, der som

alternativ til afbreending vil ligge og nedbrydes i skovbunden og

afgive nasten samme mangde CO,.

Et lokaludvalg i Amager @st Lokaludvalg er en uafhengig lokal forsamling, der er oprettet af
KOBENHAVNS KOMMUNE Kebenhavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem

kabenhavnerne i bydelen og politikerne pi Kabenhavns Radhus.




For at dokumentere baredygtighed i nye procedurer for anvendelse af
bioenergi ber kommunen, opgere en reel drlig nettoudledning af CO,
herfra og medtage dette i kommunens CO,-regnskab.

Baredygtig indkeb af affaldstre A

Lokaludvalget har efterspurgt mere udferligt materiale om indkebet af
tree pa en beredygtig mide. Vi ser frem til mere udferlig beskrivelse
af procedurerne. Hvor kebes det? har man indgdet aftaler? Hvordan er
priserne? Vi fik en del svar pd borgermedet og regner med mere
orientering lobende om disse spergsmal.

Trafik konsekvenser

Etableringen af et nyt anleeg vil give en reekke trafikale udfordringer.
Allerede i dag er tilkerselsvejene belastet med tung og intensiv trafik,
hvilket iser er til stor gene i sommerhalvéret, iser for beboerne langs
Klovermarksvej. En udbygning af Amagerforbreendingen med
publikumsorienterede aktiviteter vil intensivere persontrafikken og det
er usikkert om dette ikke ogsa vil geelde den tungere trafik.

Nordest Amager er under steerk udvikling, bade pa
Kraftsveerkshalveen med den nye Amagerforbraending og nu
Amagerverket, og i omrdderne omkring Klgverparken, hvor der
méaske bliver etableret nyt stort koncerthus. Der skal bygges ny skole i
omradet og de gamle industriarealer langs Strandlodsvej bliver i
gjeblikket udbygget med nye boliger og serviceethverv.

Der ber derfor udvikles en trafikplan for hele det nordestlige amager,
der tager hgjde for disse udfordringer. Dette sker primert ved en gget
effektiv kollektiv trafikbetjening til omraderne, gode
cykelforbindelser, samt forbedrede vejforbindelser til den ngdvendige
biltrafik.

En forbedret kollektiv trafik kunne evt. indeholde en letbanelasning
der straekker sig til Refshalegen.

Med venlig hilsen

Med venlig hilsen

Ole Pedersen
Formand for Amager @st Lokaludvalg
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Cecilie Tarras Madsen

Fra: TMFKP BU

Sendt: 9. maj 2016 10:03

Til: TMFKP BU CBP Byplankontorerne

Emne: VS: Haringssvar: Kraftveerkshalvagen tilleeg nr. 1 - Lokalplanforslag (2015-0061982).

Afsender: Christian Marck

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]

Sendt: 6. maj 2016 08:09

Til: TMFKP BU

Emne: Hgringssvar: Kraftveerkshalvgen tillzeg nr. 1 - Lokalplanforslag (2015-0061982). Afsender: Christian Mgrck

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Kraftvaerkshalvgen tilleeg nr. 1 - Lokalplanforslag

Du vil ikke f3 et direkte svar pa dit hgringssvar med mindre det er en byggesagshgring.

Nar hgringsperioden er slut, vil forvaltningen samle alle de indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den
politiske behandling, som kan falges pa kk.dk.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2015-0061982

Svar id: 12623

Navn: Christian Mgrck

Postnr/by: 1432 Kgbenhavn K

Organisation: The Cabinet aps

Adresse: Refshalevej 147, 3. sal

@vrige Kontaktoplysninger: Tel. 31 77 77 77.

Hgringssvar:

Jeg synes det er et fantastisk smukt og steerkt tiltag der er under opfgrsel. At skabe et kraftveerk og kombinererer
det med et offentligt areal med skibane, klatre aktiviteter osv. er genialt og oplgftende for byen. Hurra for alle
dem der star bag. Vi glaeder os til at ibrugtage aktiviteten nar det hele lanceres.

Kh. Christian Mgrck p& foranledning af 18 kollegaer i The Cabinet aps som hver dag nyder udsigten og udviklingen
i projektet fra kontoret.

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedheeftede filer

Hgringssvaret kan ses pé nettet pa fglgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/12623

Har du spgrgsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Byens Udvikiing

Center for Byplanlaegning
Teknik- og Miljgforvaltningen
Telefon: 33 66 33 66

Det er muligt at klage over retlige spergsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planioven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenasvnet. Laes mere om
klagemuligheder p&@ www.blivhoert.kk.dk




Cecilie Tarras Madsen

Fra: TMFKP BU

Sendt: 9. maj 2016 14:34

Til: TMFKP BU CBP Byplankontorerne

Emne: VS: Heringssvar: Kraftveerkshalvgen tilleeg nr. 1 - Lokalplanforslag (2015-0061982).
Afsender: Lisbeth Brorsen for Johnny Olback

Vedhaeftede filer: 2016.05.08 bem.er med formandens underskr..jpg

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]

Sendt: 8. maj 2016 17:49

Til: TMFKP BU

Emne: Hgringssvar: Kraftvaerkshalvgen tillaeg nr. 1 - Lokalplanforslag (2015-0061982). Afsender: Lisbeth Brorsen for
Johnny Olback

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Kraftveerkshalvgen tillaeg nr. 1 - Lokalplanforslag

Du vil ikke f& et direkte svar pd dit hgringssvar med mindre det er en byggesagshgring.

N&r hgringsperioden er slut, vil forvaltningen samie alle de indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den
politiske behandling, som kan fglges pa kk.dk.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2015-0061982

Svarid: 12629

Navn: Lisbeth Brorsen for Johnny Olback

Postnr/by: 1310 Kgbgenhavn K

Organisation: HF Kigverblomsten

Adresse: Fredericiagade 94

@vrige Kontaktoplysninger: Johnny Olback, olback.hf@outlook.com

Hgringssvar:

8. maj 2016
Bemaerkninger til forslag om etablering af AMV-4/BIO4 p& Amagervaerket

Jf. VWM-redeggrelse om etablering af biomassefyret anleeg pa Amagerveerket AMV4 (j.nr. MST-1274-00102) og
forslag til tilleeg nr. 1 til lokalplan nr. 464 for Kraftveerkshalvgen vil etablering af en ny biomassefyret enhed pa
Amagervaerket medfgre mere stgj og luftforurening i omradet i anlaegsperioden.

HF Klgverblomstens bestyrelse finder, at den nuvaerende trafikbelastning p& Klgvermarksvej allerede er til stor
gene for beboerne i kolonihaverne langs vejen, iseer p& grund af de mange lastbiler.

Bestyrelsen skal derfor fores|d, at daekning af udgifterne til etablering af en effektiv stgjafskaerm—ning mellem HF
Klgverblomsten og Klgvermarksvej indgar som et vilk3r til HOFOR i miljggodkendelsen for etableringen af AMV4.
Stgjafskeermningen skal placeres i skellet mellem HF Klgverblomsten og vejen. Der hvor der i dag er et tradhegn.

Med venlig hilsen
Johnny Olback
formand for HF Klgverblomstens bestyrelse

Vedhaeftede filer:
2016.05.08 bem.er med formandens underskr..jpg

Hgringssvaret kan ses pa nettet pa fglgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/12629




8. maj2016

Bemaerkninger til forslag om etablering af AMV-4/BiO4 pa Amagervarket

Jf. VVM-redegerelse om etabiering af biomassefyret anlaeg pa Amagerveerket AMV4 (j.nr. MST-1274-00102) og
ferglaaeii forslag til tillaeg nr. 1 til lokalplan nr. 464 for Kraftveerkshalveen vil etablering af en ny biomassefyret
enhed pa Amagervasrket medfere mere stej og luftforurening i omradet i anlsegsperioden.

HF Klgverblomstens bestyrelse finder, at den nuvaerende trafikbelastning pa Klgvermarksvej allerede er til stor
gene for beboerne i kolonihaverne langs vejen, isaer pa grund af de mange lastbiler.

Bestyrelsen skal derfor foresld, at daskning af udgifterne til etablering af en effektiv stgjafskaarmning mellem HF
Klgverblomsten og Kigvermarksvej indgar som et vilkar til HOFOR i miljggodkendelsen for etableringen af AMV4.
Stejafskeermningen skal placeres i skellet mellem HF Klgverblomsten og vejen. Der nvor der i dag er et iradhegn.

Med venlig hilsen

g Qloacl

Johnny Qiback
formand for HF Kigverblomstens bestyrelse
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Cecilie Tarras Madsen

Fra: TMFKP BU

Sendt: 9. maj 2016 14:35

Til: TMFKP BU CBP Byplankontorerne

Emne: VS: Haringssvar: Kraftveerkshalvgen tilleeg nr. 1 - Lokalplanforslag (2015-0061982).
Afsender: Christian Herskind

Vedhaftede filer: Hgringssvar_Forslag til tillaeg nr. 1 til lokalplan nr. 464 "Kraftveerkshalvgen” med tilhgrende

miljgrapport.pdf

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk [mailto:noreply@blivhoert.kk.dk]

Sendt: 8. maj 2016 22:19

Til: TMFKP BU

Emne: Hgringssvar: Kraftvaerkshalvgen tilleg nr. 1 - Lokalplanforslag (2015-0061982). Afsender: Christian Herskind

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Kraftvaerkshalvgen tilleeg nr. 1 - Lokalplanforslag

Du vil ikke f3 et direkte svar pa dit hgringssvar med mindre det er en byggesagshgring.

N&r hgringsperioden er slut, vil forvaltningen samle alle de indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den
politiske behandling, som kan falges pé kk.dk.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2015-0061982

Svarid: 12630

Navn: Christian Herskind

Postnr/by: 1432 Kgbenhavn K

Organisation: Refshalegens Ejendomsselskab A/S

Adresse: Refshalevei 151

Dvrige Konfaktoplysninger:
Hgringssvar:

Vedhaftede filer:
Hgringssvar_Forslag til tilleeg nr. I til lokalplan nr. 464 "Kraftvaerkshalvgen” med tilhgrende miljgrapport.pdf

Hgringssvaret kan ses pa nettet pd fglgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/12630

Har du spgrgsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Byens Udvikling

Center for Byplanlaegning
Teknik- og Miljgforvaltningen
Telefon: 33 66 33 66

Det er muligt at klage over retlige spgrgsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepreesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Laes mere om
klagemuligheder p& www.blivhoert.kk.dk




Refshalegen
Holding:

Refshalegen Holding A/S
Cvr. nr. 31 78 49 21

Refshalegens Ejendomsseiskab A/S
Cvr. nr. 788701 17

Hgringssvar til Forslag til tilleeg nr. I til lokalplan nr. 464
"Kraftvaerkshalvgen” med tilhgrende miljgrapport

Refshalegens Ejendomsselskab A/S (RE) ejer ca. 51 ha af Refshalegens 104 ha store
areal med henblik p8 at omradet p8 sigt skal gennemga en byudvikling med blandet bo-
lig- og erhvervsanvendelse. Arealerne ligger umiddelbart nord for Amagerveerkets arealer
pa Kraftvaerkshalvgen, hvor HOFOR planleegger at etablere en ny treeflisfyret kraftvaerks-
blok (AMV4) som erstatning for den kulfyrede AMV3, som udfases, nar den nye AMV4 er i
stabil drift.

RE s arealer er i Kgbenhavns Kommuneplan udlagt som perspektivomrade med en fast-
lagt rammeanvendelse til blandet erhverv og havneformal, ligesom hovedparten af sel-
skabets arealer kan anvendes efter bestemmelserne om midlertidighed i kommunepla-
nens retningslinjer.

Grundet omr3dets status som perspektivomrade kan en byudvikling af RE s arealer tid-
ligst finde sted efter den aktuelle kommuneplanperiodes udlgb i 2027, men med en for-
ventet ibrugtagning af AMV4 i 2020 og en forventet levetid pa anlaegget p@ minimum 20
&r vil det planlagte byggeri kunne have vasentlig betydning for RE s fremtidige byudvik-
lingsmaessige muligheder. Hgringsbemaerkningerne i det fglgende skal ses pa& denne bag-
grund.

Forslag til tilleeg nr. 1 til lokalplan nr. 464 "Kraftvaerkshalvgen”

RE’s arealer pa Refshalegen har med sin stgrrelse og beliggenhed en vaesentlig betyd-
ning for de fremtidige byudviklingsmaessige muligheder i Kgbenhavn, hvilket bl.a. frem-
gdr af KIK analysen fra 2012, hvor Kgbenhavns Kommune estimerer, at der i 2040 vil bo
12.000 mennesker pd Refshalegen og arbejde 4.000 mennesker (Sammenfatning af ana-
lysefasens resultater. Sagsnr. 2012-42159, Dokumentnr.2012-291593. Kgbenhavn Kom-
mune (2012)). Det er derfor ogsa vigtigt og naturligt, at der i planforslagets redeggrel-
sesafsnit s. 11 er skrevet fglgende:

"Amagervaerket er klassificeret som en kiasse 7 virksomhed med en vejledende afstands-
zone pa 500 m til miljgfglsomanvendelse, som f.eks. boliger. Denne zone omfatter area-
ler p& Refshalegen, Margretheholm Havn og Margretheholm. Refshalegen er i kommune-
planen udlagt til havneformal, og perspektivomrade, hvor en byudvikling fgrst kan igang-
saettes efter planperioden. Margretheholm Havn er der under hensyntagen til veerkerne
ikke tilladt at overnatte, mens der i bebyggelsesplanen p& Margretheholm er taget hgjde
for stgjpavirkninger fra bdde Amagervaerket og Amager Ressourcecenter. P& den bag-
grund fastholdes den vejledende afstandszone, men i forhold til en fremtidig udvikling af
naboomraderne skal der arbejdes pa at begreense stgjgener mest muligt.”.

Grundet Refshalegens betydning for de fremtidige byudviklingsmaessige muligheder i Kg-
benhavn mener RE, at den beskrevne hensigt om at arbejde pa at begraense stgjgener
mest muligt skal indbygges i lokalplanens bestemmelser. RE foreslar pd den baggrund, at
fglgende tekst indarbejdes i relevant bestemmelsesafsnit i lokalplantilleegget:




Refshalegen
Holding :

Refshalegen Holding A/S
Cvr. nr. 317849 21

Refshalegens Ejendomsselskab A/S
Cvr. nr. 78 87 01 17

"1 forhold til en fremtidig byudvikling af arealerne pa Refshalegen skal der arbejdes pa at
begraense stgigener mest muligt fra Amagerveerket, saledes at veerkets klassificering
som en klasse 7 virksomhed pa sigt kan nedszettes til miljsklasse 6 med et vejledende
afstandskrav til miljgfglsom anvendelse pa maksimalt 300 meter.”.

Bebyggelsen fremtraeden samt forureningsgener

Taget | betragtning at AMV4 bliver et markant bygningsveerk, der med sin stgrrelse og
placering vil fa veesentlig betydning for fremtidige beboere pa Refshalegen, foreslar RE,
at det tilfgjes til lokalplanens §7, stk. 3, at bestemmelserne for facadebelysning ligeledes
" omfatter lysmarkering af skorstene o.l.

Derudover foreslar RE, at det i lokalplantillaegget preeciseres, at lokalplanens §9 ligeledes
omfatter naboomrader, og at der i kommentaren til bestemmelsen ogsé henvises til
VVM-redeggrelse og miljgrapport med tilhgrende bilag for Amagerveerket AMV4.

Miljgrapporten

Det fremgar af miljgrapporten, at rapportens formal er at beskrive de miljsmaessige kon-
sekvenser ved etableringen og driften af de i lokalplanen muliggjorte anlaeg og eventuelle
alternativer.

Som basis for miljgrapporten anvendes de nuveaerende planlaegningsmaessige rammer for
naboomraderne, herunder for Refshalegen, og det er RE s opfattelse, at miljgrapporten
ikke i tilstreekkelig grad indteenker de forventede fremtidige forhold pé Refshalegen.

Det er dog saerdeles positivt, at det pd miljgrapportens s. 10 bemaerkes, at der i forhold
til en fremtidig udvikling af naboomraderne skal arbejdes pa at begreense stgjgener mest
muligt.

Det er derfor ogsa vigtigt, at man i designet af anlaegget fra starten indteenker dette sce-
narie ifht. placering af funktioner, valg af Igsninger etc. Af miljgrapporten fremgar det sa-
ledes, at stgj vil medfgre en vaesentlig eendring af miljget, bl.a. fra transportbgnd og
lodsning af skibe. RE foreslar derfor, at de fremtidige aktiviteterne pa den nordlige kaj
flyttes til en placering pa den i lokalplanen muliggjorte opfyldning mod gst, og at de
nordligt beliggende transportband flyttes laengere mod syd pé Kraftvaerkshalvgen.

I miljgrapportens vedlagte stgjberegninger fremgar det, at greenseveerdierne for male-
punktet pa Refshalegen, der ligger 250-300 meter fra den sydlige kajkant, ikke oversti-
ges, da det forventede stgjniveau fra AMV4 ligger pa 45,5 dB dag, aften og nat i det
maksimale scenarie (scenarie 2). Det fremgdr dog ogsa, at man (malt i 5 sals hgjde) skal
600 meter mod vest fra kystlinjen for at né ned pd de 40 dB der er maksimalbelastnin-
gen for nattestgj i etageboligomrdder. RE mener derfor, at det er vigtigt, at lokalplantil-
laegget indeholder bestemmelser, der virker for en seenkning af stgjen pa sigt, sdledes at
driften af AMV4 ikke begraenser de byudviklingsmaessige muligheder pa Refshalegen. Ek-
sempelvis som foresldet ovenfor, hvor AMV4 over tid nedskaleres fra forureningsklasse 7
til 6.




Refshalegen
Holding :

Refshalegen Holding A/S
Cvr. nr. 317849 21

Refshalegens Ejendomsselskab A/S
Cvr.nr. 788701 17

Af gvrige forhold noterer RE sig, at belysningen af facaden p& AMV4 vil veere afdeempet
og at vindforholdene omkring bygningen ikke vil pavirke arealerne pa Refshalegen.

Endelig opfordrer RE til, at der i lokalplantilleeggets tekst indarbejdes bestemmelser om-
kring etablering af landstrgm pa sigt ved kajanlaeg eksponeret imod Refshalegen, da
dette vil kunne nedbringe stgj og luftforurening fra skibe der ligger til kaj.

Afslutningsvist vil RE gerne kvittere for den gode og konstruktive dialog omkring projek-
tet indtil videre, og selskabet indgdr fortsat gerne i samarbejde herom, ogsa efter at hg-
ringsperioden er afsluttet.

Med venlig hilsen,

Christian Herskind
Adm. direktgr,
Refshalegens Ejendomsselskab A/S
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Kraftveerkshalveen tilleeg 1 til lokalplan 464,

Heoringssvar:

Kebenhavns Kommune har fremsendt et forslag til endring (Tilleeg 1) af lokalplan 464 for Kraft-
veerkshalveen. Forslaget vedrerer dels etablering af et nyt flisanleeg og dels muligheden for at
udvide kraftveerkshalveen med et nyt landomrade. Udfyldning med nyt landomrade blev behand-
let i forbindelse med vedtagelsen af lokalplan 464 i 2011.

Her var der blandt mail-korrespondance fra Kebenhavns Kommune (v, Catrine Biering) af 31.
marts 2011 (se bilag 1) og fra Sefartsstyrelsen (v. Sgren @sterberg Forup) af 1. marts 2011 (se
bilag 2) om, hvorvidt en udvidelse af Amagervarkets omrdde mod nordgst vil kunne pévirke sej-
ladssikkerheden i omradet, idet lyset fra Trekroner fyr vil krydse den nye opfyldning. (se bilag 4).
Sefartsstyrelsen papegede pa det tidspunkt, at sejladssikkerheden ville blive pavirket og at det
ville blive nedvendigt at etablere et fyr pa spidsen af opfyldningen.

En udvidelse af halveen vil samtidig indebzre, at den kommer for tect pa indsejlingen til Prove-
stenen, hvilket vil pavitke sejladssikkerheden, safremt sejlrenden ikke flyttes mere gst pé. (se bi-
lag 4). |

Copenhagen Malmd Port (CMP) ensker med dette heringssvar at sikre at de forslag, som blev !
dreftet under behandlingen af lokalplanen i 2011 indgér i behandlingen af forslaget til tilleg 1, og 2
vi kan her referete til side 15 i gaeldende lokalplan (se bilag 3).

PR

CMP skal pa den baggrund foresla, for at besejlingen kan foregé sikkert, at Sofartsstyrelsen, lod-
serne og CMP sammen gennemgr sejlads sikkerheden samt besejlingsmulighederne, for at frem-
komme med et beredygtigt lesningsforslag, som sikrer den fortsat drift af sdvel kraftvaerkshalv-
gen som Prevestenen.

Uddybende forklaring:

Navigatoriske problemstillinger.
Med baggrund i lokalplan 464 illustration pa side 27, der med lilla markering viser det patenkte

udfyldningsomrade mod ost (dimensioner mangler), antager CMP at de overvejelser og tiltag der
er nevnt i den ovenavnte mailkorrespondance er indfajet i lokalplan 464 hvor dette er relevant.

\\filese01\usar$isa\Documents\SECURIT Y\Haringssvar AMV 2016 til KK endelig (004).docx org. nr. SE 5560274077
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Siden 2011 er der dog sket andringer i besejling af omradet, hvorfor en ny gennemgang vil vise
at yderligere tiltag kan vare nedvendig for at sikker navigeting kan udferes i omridet. Saledes
har CMP pé Provestenen modtaget skibe pa 270 meter leengde, og skal kunne modtage endnu
lengere skibe i fremtiden. Provestenen betjener som bekendt Hovedstadstegionen med olie, ke-
mikalier og terbulk produkter.

Eyr og fyrvinkler:
Som det ses pé sokortudsnit (bilag 4) viser den hvide fyrvinkel fra Provestenens Fyr at passage af
og tendring af skibets kurs ikke er muligt p& grund af udstraeekningen af det nye opfyld.

Derfor kan etableringen af et nyt fyr p& det nordpstlige hjerne af det nye opfyld, blive nodvendigt
for at markere sejrenden til og fra Provestenen/’Oceankajen”. Bt andet fyr kan etableres 1 volden
pa Provestenen hvor de nuveerende vindmeller stér, i en hojde, der reekker over eventuelle bunker
p4 havnearealet. Dette fyr har sammenheaeng med omlegning af sejlrenden, séledes at skibene kan
mangvrer sikkert forbi den nye opfyldning.

Andring af seilrende og afmarkning:

Zndring af sejlrenden er udviklet ud fra lodsernes forslag i 2011. Det nye forslag er markeret
med gul farve pé bilag 4.

Det er muligt at der i nord og syd enden af denne sejlrende skal udsattes markering i form af be-
jer. (se bilag 4)

Synlighed af fyrkarakterer:

Bygninger/bunker og andre konstruktioner, p4 det nye opfyld, ma placeres séledes at fyrlinjerne
altid vil kunne ses. Desuden ma andre lyskilder ikke genere observationen af fyrenes lys.
Bemaerk at fyrvinklerne fra Trekroner Fyret gér over det nye opfyld og fyrkarakteren skal kunne
observeres fra skibene.

Stremforhold:

1 forbindelse med det nye opfyld og Oceankajens placering ma der tages hensyn til om disse an-
leg har betydning for stremmens retning og styrke og hvorledes det eventuelt kan pévirke den
sikre sejlads i omradet. Altsé om det nye opfyld skaber strommaessige problemer ved at an-
lobe/afga fra kaj 843 og 840, Provestens havnen og Amagervaerkets kajer inkl. kaj 830. Dette
kan eventuelt testes ved en simulering og udsattelse af en sttambgje der kan veere medvirkende
til at sikre sejladsen

Qvrige ressourcet:

ZEndringen af besejlingen af sejlrenden og havneanleggene kan medfare at yderligere behov for
lodstjeneste og assistance af bugserb&de. I yderste fald kan dette undersgges ved brug af simula-
tor. ~
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Foranstaltninger under opfyldningsprocessen.

[ betragining af, at opfyldningen sker teet pa sejlrenden, hvor der anlgber store skibe, kan der
veere behov for szrlige foranstaltninger under opfyldningsprocessen, for at sikre sejladssikkerhe-
den og uhindret sejlads til Provestenen og Kraftvaerkshalveen.

SerenFelix Andersen
Port Captain /Harbour Master PFSO/PSO
Copenhagen Malmg Port AB

s CamoaAartr L1AN

<
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Fra: Catrine Biering « N
Sendt: 31. marts 2011 10:56
Til: Sgren Felix Andersen; Gert Ngrgaard
Emne: Vedr. opfyldningsmulighed ved Kraftveerkshalveen - til orientering
Vedhaftede filer: Kraftvaerkshalvgen.pdf
Keere begge

Til jeres orientering vil jeg forteelle jer, at der den 16. marts blev afholdt made mellem Sgfartsstyrelsen,
Farvandsvaesnet, Kort- og Matrikelstyrelsen, Danpilots og Kgbenhavns Kommune vedr. en alternativ placering af den
eksisterende opfyldningsmulighed ved Kraftvasrkshalvgen. CMP var ogsa inviteret til madet.

P& mpdet blev sejlads- og sikkerhedsforhold vedr. placering af en opfyldning for enden af Kraftvaerkshalvaen draftet.
Der var enighed om, at en opfyldning kan placeres for enden af halveen, men at den bar udformes sé den er bredere
pé toppen og smallere for neden, af hensyn til tilsejlingsmuligheden af benzin pieren pa Prgvestenen. Det vil desuden
vaere en forudsaetning, at der placeres et fyr yderst pa den nordlige del af opfyldningen.

Pa baggrund af medet har Ksbenhavns Kommunes grafiker udarbejdet vedheeftede kort som efterfgigende er sendt
til Sefartsstyrelsen og Farvandsvaessnet, der ikke har haft nogen bemasrkninger til kortet.

Kebenhavns Kommune arbejder i gjeblikket pa et kommuneplantilleeg for Kraftveerkshalveen, hvor de to
opfyldningsmuligheder beskrives som alternativer. Planforslaget forventes sendt i haring hen over sommeren. Efter
endt hgring tages der stilling til, hvilken opfyldning der arbejdes videre med.

| er velkomne til at kontakte mig, hvis | har spargsmal til den videre proces og planlegning.

Venlig hilsen

Catrine Biering
Specialkonsulent - Team Gren vaskst

K@BENHAVNS KOMMUNE
(pkonomiforvaltningen
Center for Byudvikiing

Radhuset
3. sal, veerelse 2
1599 Kegbenhavn V

3
3
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www. kk.dk
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Fra: Sgren @sterberg Forup (SFS) [| k]
Sendt: 1. marts 2011 16:33

Til: Catrine Biering

Cc: Carstens, Jes; Flemming S. Sgrensen; |

Emne: SV: Opfyld til Amagerveerket ud mod @resund

Keere Catrine Biering
SFS sag: 201102733

Du har bedt om en tilkendegivelse fra Scifartsstyrelsen om, hvorvidt en udvidelse af
Amagerveerkets askedepot mod nordgst kunne pavirke seJIadSSIkkerheden | omradet.

Som du kan se p& vedhaeftede sgkortudsnit, sa er de eksisterende fyrvinkler, som skibene
kan navigere efter, teet ved havnegreensen og pd kysten.

Skibe op til 100.000 tons dgdvaegt besejler omraddet. S&danne skibe pa maske 200 meters
leengde mangvrerer vanskeligt og treegt, og de kan | snaevre farvande veaere begraensede i
deres evne til at mangvrere, og kan have vanskeligt ved at vige for andre skibe.

Skulle et skib | sit drej ved Amagervaerket overskyde fyrvinklen (dreje for sent) eller skride
ud med agterenden i drejet, er der, som det ser ud nu, en lille margin mellem fyrvinklen og
Amagerveerkets askedepot. Hvis den gnskede udvxdelse finder sted, vil omradet raekke ud i
den etablerede fyrvinkel. Dette vil ikke vasre sejladssakkerhedsmaessugt forsvarligt.

Det kunne dog vaere muligt, at lede skibstrafikken laengere gstover, men det vil formentlig
indebaere en ny struktur for omradets sgmaerker og fyrvinkler mv. som de maritime
myndigheder vil skuile udarbejde.

Et mode mellem jer, Sgfartsstyrelsen, Farvandsvaesenet, maske Kort og Matrikelstyrelsen
og eventuelt Danpilots omradeleder (Jodserne), vil kunne anvendes til at sondere
mulighederne for og omkostningerne ved at lede skibstrafikken laengere gstover og
potentielt give plads til en udvidelse af askedepotet.

Spfartsstyrelsen er gerne behjzelpelig med at arrangere et s8dant mgde.

Med venlig hilsen

Sgren @. Forup
Nautisk Sagsbehandler
Center for Maritim Regulering

Vermundsgade 38 C
DK-2100 Kgbephavn @

—t,

WWW, sofartsstyrelsen dk




T2-omrdder kan anvendes til tekniske anlzg af offentlig/
almen karakter, sisom trafik- og kommunikationsanlag,
forsynings-, milje- og andre tekniske driftsanlzeg, Der ma
normalt kun udeves virksomhed til og med forurenings-
klasse 5 (vaesentlig forurening med vejledende afstands-
krav pa 150 m til boliger og lignende), Der kan dog veere el-
sisterende virksomheder som krzver storre afstandskrav,

Omréderne har en maksimal bygningshejde pa 24 m,
som dog kan overskrides i lokalplaner bl.a. for s4 vidt an-
gar kedelbygninger, skorstene, kraner, siloer og lignende.

Med szerlige bestemmelser for enkeltomrader, herunder
storstedelen af Kraftveerkshalveen, muliggores virksom-
hed, hvortil der af hensyn til forebyggelse af forurening

stilles serlige beliggenhedskrav,

Med Kgbenhavns Kommunes kommuneplantilleeg for
Kraftveerkshalvoen, fastsettes den maksimale bygnings-
hojde i rammeomrader T2* hvor Amagerforbraandings
nye anlaeg skal ligge, til 110 meter. Kebenhavns Kom-
mune forudszatter, at det nye affaldsforbrandingsanl=g
har en sddan miljsmessig profil, at det kan overholde et
afstandskrav pa 150 meter til nzermeste boligomrade.

Kommuneplantillegget muligger desuden, at der i for-
bindelse med det nye Amagerforbraending kan etableres
et besogscenter med publikumsfaciliteter i form af ud-
stillings- og madelokaler, café og restaurant mv. Desuden
kan der med udgangspunkt i udnyttelsen af den store
tagflade etableres idraetsanlag og andre former for re-
kreative anvendelser samt publikumsfaciliteter i tilknyt-
ning hertil.

Kebenhavns Kommune vil sikre, at det areal, hvor det
nuvarende Amagerforbreending er placeret, samt tilsto-
dende arealer, reserveres til opferelse af et biomassebase-
ret kraftvarmeveerk, nar det nuvaerende Amagerforbran-
ding er revet ned. Et nyt biomassebaseret kraftvarme-
vaerk skal sikre tilstraekkelig energiproduktion i Keben-
havn bl.a. i takt med, at anden energiproduktion bort-
falder. Det nye anlaeg ventes som udgangspunkt at fyre
med traepiller eller treeflis. Hvis anlaegget skal realiseres,
vil det forudsztte en VVM-redegorelse og miljevurdering
med kommuneplantilleeg samt tilleeg til lokalplan.

Kommuneplantilleegget flytter den eksisterende opfyld-
ningsmulighed pé ca. 3 ha af sgterritoriet fra nordsiden
af Kraftvaerkshalveen til spidsen af Kraftveerkshalveen,
Amagervearket er i dag placeret yderst p4 Kraftvarks-
halveen og forventer i de nrmeste &r i stigende grad at
stille om fra fyring med kul til fyring med biomasse. Pla-
ceres opfyldningen for enden af Kraftverkshalveen vil
den medvirke til at sikre de krav, der er til lager- og for-
arbejdningsfaciliteter i forbindelse med biomasse. Den
eksisterende mindre opfyldningsmulighed p4 ca.3.000 m?
af seterritoriet i T2* vindmellevej opretholdes.

Kebenhavns Kommune

‘O(‘)('(ij

PR g nd v B S

Derudover fasts@ttes den maksimale bygningshajde i
T2*-rammeomradet, hvor Amagervarket er beliggende,
til 110 meter.

Kebenhavns Kommune har foretaget en myndighedshg-
ring vedr. alternativ placering af opfyldningen. Denne har
vist, at opfyldningen, for at give de bedste og mest sikre
besejlingsforhold til Prevestenen, ber udformes, s& den er
bredest mod nord og smallere mod syd. Dette forventes
kombineret med krav om en flytning af fyret fra Prove-
stenen til det nordgstlige hjerne af opfyldningsomradet,

Kystdirektoratet er myndighed pa seterritoriet og vil,
hvis planforslaget vedtages, og nér der foreligger et kon-
kret projekt, foretage en VVM-screening af dette projekt.
Kystdirektoratet vil derneest tage stilling til, om der skal
udarbejdes en VVM-redegorelse for opfyldningen. Det
opfyldte areal far status af landzone, indtil Folketinget
har godlendt overforsel af arealet til byzone.

0O1*-Margretheholm Havn steder op til selve planomra-
det.O1-omrader kan anvendes til offentlige formal samt
private institutioner mv.af almen karakter, som natur-
ligt kan indpasses i det pigeeldende omrade. O1-omra-
derne anvendes til parker, herunder forlystelsesparker,
legepladser, kirkegarde og andre grenne anleeg, sportsan-
lzeg, ilkke-varige kolonihaver samt tilherende miljemes-
sige og publikumsorienterede servicefunktioner, Der kan
i 01*-Margretheholm Havn tillades en mindre opfyld-
ning ud mod Margretheholm Havn,

1 forbindelse med udarbejdelse af forslag til Kommu-
neplan 2011 har Kebenhavns Kommune foretaget en
konkret vurdering af risikovirksomheder placeret i kom-
munen og dertil herende risikozoner, Risikozonen for
Provestenen er i Kommuneplan 2011 beliggende siledes,
at den ikke reelleer ind over Kraftvaerkshalveen,

Bydelsplan

Bydelsplan for Amager @st 2010 er udarbejdet { et sam-
arbejde mellem Amager Bst Lokaludvalg og @konomi-
forvaltningen. Lokaludvalget har veeret ansvarlig for
den lokale proces og borgerinddragelsen i forbindelse
med bydelsplanleegningen. Bydelsplanen er vedtaget af
Borgerrepraesentationen den 4. november 2010, og den
vil indgé som digitalt bilag til Kommuneplan 2011, By-
delsplanen angiver lokaludvalgets og forvaltningernes
felles retningslinjer og principper for udviklingen og
principper for udvildingen af bydelen, men uden at der
er tilknyttet ekonomi eller lovinassige kompetencer,

Den beredygtige bydel er et af planens hovedtemaer,
og lokaludvalget peger pd visionen om en grennere, ak-
tiv bydel med mulighed for idrzet, fritid og kultur ikke
mindst i sammenhzeng med beliggenheden ved vandet.

Lokalplan nr. 464 "Kraftverkshalvgen® 15
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COPENHAGEN MALMO PORT AB
Spren Felix Andersen
Port Captain, General Manager
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Teknik- og Miljeforvaltningen
Byens Udvikling

Postboks 348

1503 Kgbenhavn &

Kraftvaerkshalveen, forslag til tillaeg nr. 1 til lokalplan 464 -
Heringssvar

DONG Energy Eldistribution A/S eendrede den 1. april 2016 navn til Radius
Elnet A/S (Radius), men selskabet forbliver i gvrigt usendret.

| forbindelse med Udarbejdelse af forslag til tillaeg nr. 1 til lokalplan 464
"Kraftvaerkshalvgen” — intern hgring fremsendt den 8. juli 2015, svarede DONG
Energy ved mail til Merete Andersen, Byens Udvikling, den 19. august 2015.

| svaret henvistes til den mailkorrespondance, dateret 28. juni 2013, der var
med Kgbenhavns Kommune, efter vedtagelse af lokalplan 464. Heri fremgik
brev fremsendt til Kebenhavns Kommune forud for vedtagelsen af lokalplan
464, dateret 20. december 2010.

Det helt gennemgaende i samtlige disse korrespondancer har veeret, at Radius
ejer ejendommen matr. 551, Amagerbros Kvarter, Kgbenhavn. Ejendommen
anvendes til brug for en hovedtransformerstation, og uden om bygningen, er et
areal, der | dag anvendes til P-areal, primeert for almindelige personbiler.

Under arealet er placeret et betydeligt antal el-kabler, hvilket gar arealet
uanvendeligt som vejareal.

| det fremsendite tilleeg fremgar arealet fortsat som vejareal, pa tilleeggets
tegning 2A — vejforhold og byggefelter, indgar arealet med markering som
"vejlinjelvejudvidelseslinje”, og pa tegning nr. 3A - Friarealforhold, er arealet
markeret som "Parkerings- og tilkgrselsareal til den nye Amagerforbreending”.
Dette pa trods af DONG Energys, og nu Radius’, gentagne indsigelser. Arealet
er ikke i dag et vejareal, og vil ikke i fremtiden vil kunne udnyttes som vejareal.

Radius skal derfor anmade om, at vejarealet fiernes fra lokalplanstillaagget, for
s4 vidt det er beliggende pa Radius’ ejendom. Som konsekvens heraf, skal der
tillige foretages en eendring af iokalplanens § 5, stk. 2.

Radius skal i forhold hertii anmode om, at Kebenhavns Kommune forholder sig
til denne eendring, og fremkommer med sezerskilt svar herpa.

Radlus Elnet A/S
Teknikerbyen 25
2830 Virum
Danmark

£ ¢

www.radiuselnet.dk
Cvr-nr. 29 9154 58

4. maj 2016

Vores ref. memaj

ik

Side 1/2

Hovedkonlor:
Kraftvaerksvej 53
7000 Fredericia, Danmark




Med venlig hilsen
Radius

Senior Legal Counsel

Vores ref. memaj

Side 2/2
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Mette-Marie Joensen

91!3/98/68

From: Mette-Marie joensen

Sent: 19. august 2015 15:07

To: ‘byensudvikling@tmf.kk.dk'

Cc: 'c60q@tmf.kk.dk’; Johnny Oscar Mortensen; Sophie Korsgaard-Andersen
Subject: Tilleeg til lokalplantillaeg nr. 1 til lokalplan 464, Kraftveerkshalvaen
Attachments: Lokalplan 464 - "Kraftvaerkshalvgen"”

Keere Merete Andersen
Tak for det fremsendte tiileeg til lokalplan nr. 464, Kraftvesrkshalveen,

DONG Energy har tidligere haft en dialog med Kgbenhavns Kommune, Peter Juul Nielsen, vedrgrende netop denne lokalplan. |
lokalplan 464 indgdr saledes en vej, pa et areal, der tilhgrer DONG Energy Eldistribution {matr. 551, Amagerbros Kvarter,
Kebenhavn), et areal der i dag, anvendes til P-areal, primeert for almindelige personbiler.

Under arealet er placeret et betydeligt antal el-kabler, hvilket gar arealet uanvendeligt som vejareal. Dette har DONG Energy
allerede i 2010 gjort Kebenhavns Kommune opmeerksom pé. Kgbenhavns Kommune tilkendegav i forbindelse med de draftelser,
der var med Peter Juul Nielsen, efter lokalplanens vedtagelse, at kommunen ikke ville give ekspropriationsbefgjelse | sagen, og pa
den made gennemtvinge etableringen af vej pa DONG Energys ejendom.

| det fremsendte tillaag fremgar arealet fortsat som vejareal, selvom dette ikke er, eller i fremtiden vil kunne udnyttes, som vejareal.

DONG Energy vil derfor bede Kebenhavns Kommune veere opmeerksomme pa dette, i sit videre arbejde med udnyttelse af
arealerne pa Kraftvaerkshalvaen.

Med venlig hilsen
Mette-Marie Joensen

Senior Legal Counsel
Strategisk Asset Management
Customers & Markets

DONG

encrqgy

Teknikerbyen 25
2830 Virum
T

] %
www.dongenergy.dk
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From: Mette-Marie Joensen

Sent: 28.juni 2013 11:31

To: o

Cce: Johnny Oscar Mortensen

Subject: Lokalplan 464 - "Kraftveerkshalveen”

Attachments: Brev til Kebenhavns Kommune vedr. ny lokalplan for halveen ved Amagerfor....pdf

Keere Peter Juu! Nielsen

Jeg henvender mig til dig, da du fremgéar som kontakt vedrarende lokalplan 464, "Kraftveerkshalveen”, der er vedtaget af
borgerrepressentationen den 26. januar 2012, og bekendigjort den 14, februar 2012,

DONG Energy blev pa et orienterende mede afholdt den 11. november 2010 anmodet om at fremkomme med bemaerkninger til de
planer, der péa det tidspunkt foreld for veje | omradet pa Kraftveerkshalveen. Disse planer er ikke eendret i den vedtagne lokalplan
464. DONG Energy fremsendte pa den baggrund bemaerkninger pé vegne af DONG Energy og daveerende KE Transmission
(KET), nuveerende Energinet.dk, dateret 20. december 2010.(Bemeerkningerne er vedhaeftet her). Det fremgar af
bemaerkningemne, at DONG Energy og KET har et betydeligt ledningsanleeg i det areal, hvor der var og er pateenk! etableret et
vejareal, og at forsyningsselskaberne har en raekke velbegrundede forbehold for planerne for etablering af en ny vej i omradet. Det
kan i gvrigt nesvnes at vejarealet er placeret pa matr. 551 Amagerbros Kvarter, Kgbenhavn, tilhgrende DONG Energy El-
distribution A/S,

DONG Energy kan imidlertid ikke se, at Kebenhavns Kommune siden fremsendelsen den 20.december 2010, har kontaktet DONG
Energy med henblik pa en draftelse af det fremsendte, eller i avrigt har underrettet DONG Energy om lokalplan 464. Det kan undre
at Kebenhavns Kommune ikke har haft en seerlig opmaerksomhed herpd, nér der henses til de omfattende bemasrkninger, der blev
fremsendt til kommunen den 20. december 2010.

Der ses ikke i lokalplan 464 at vaere taget serigt hensyn til de fremsendte bemasrkninger, eller | gvrigt at veere taget stilling til
elablering af et vejareal pa en privat ejendom.

| det jeg skal bede om dine bemasrkninger til ovenstéende,

Med ventig hilsen
Mette-Marie Joensen

Senior Legal Counsel
Strategisk Asset Management

DONG Energy
Teknikerbyen 25
2830 Virum

r
www.dongenergy.cuin




Kebenhavns Kommune

Postboks 447

1605 Kebenhavn V.

Att. Teknik- og Miljgforvaltningen
Center for bydesign

Kopi: K.E. Transmission A/S

Kommentarer i forbindelse med nabomede vedr. ny lokalplan
for halveen ved Amagerforbraendingen

Hermed brev som opfaigning pa nabomede afholdt 11. november 2010 pa
Amagerforbrasndingen.

| referatet fra det pageeldende nabomede er anfart, at DONG Energy leverer
kommentar til planer for veje.

DONG Energy Eldistribution A/S, idet falgende benasvnt DONG Energy, og KE
Transmission A/S, i det folgende benaevnt KET, har falgende kommentarer til
planer for veje under henvisning til vedlagte kortbilag.

1.Ledningsanlezg i omradet
| omradet, hvori der pataenkes etablering af ny vej, har DONG Energy og KET

for nuveerende en del kabelaniesg placeret.

Disse fremgar af nedenstaande oversigt fordelt pd speendingsniveau, antal og
ejer

Spaendingsniveau Antal Ejer
0,4 kv 1 stk. kabelsystem DONG Energy
10 kV 2 stk. kabelsystemer DONG Energy
30 kv 3 stk. kabelsystemer DONG Energy
132 kV 3 stk. kabelsystemer KET
Lysleder- og 15 stk. kabelsystemer | DONG Energy
signalkabel
Brigt 7 stk. systemer Telia, Telenor (lyslederkabler)
(som DONG lyslederkabler og og KET (kelerer)
Energy har kolerer
kendskab til)

Der er tale om anlaeg af vital betydning for transport af el | KET's elnet og for
distribution af el i DONG Energy's forsyningsomrade, hvorfor det er essentielt,
at DONG Energy og KET har fri adgang til kabel- og rersystemerne og
mulighed for hurtigt, at foretage eksempelvis en udbedring af en kabelfejl.

energy

DONG Energy

Sales & Distribution A/S
Nesa Allé 1

2820 Genlolte

Danmark

rax +45 ¥y oo vy vl

www.dongenergy.dk
CVR-nr, 202144 14

20, december 2010

Vores ref. Gesor
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Etablering af en vej over de betydelige anlsag, med en stor maengde Vores ref. Gesor
idriftvesrende kabel- og rarsystemer, vil sdledes medfare ikke ubetydelige
gener, dels for brugere af vejen, dels for DONG Energy og dels for KET.

Det vili tilfeelde af eksempelvis en kabelfejl, vaere nadvendigt at afspesrre eller
helt lukke vejen for trafik, | adskillige degn, afheengig af fejlens karakter og
kablets spasndingsniveau,

Herudover vil opgravning og retablering af en vej, der skal kunne besre tung
trafik, palaegge DONG Energy og KET betydelige omkostninger i forbindelse
med reparation, udskiftning, fornyelse m.m. set | forhold til den nuveerende
situation.

@konomisk kompensation for sddanne fremtidige omkostninger m& derfor indga
i overvejelserne om en eventuel vejetablering.

DONG Energy og KET forventer ligeledes, at opbaere ret til at etablere nye
kabel- og rersystemer | omradet,

2. Undergrundens beskaffenhed - sikring af kabelsystemer

Zndringen af omradets status fra parkeringsplads / ubenyttet areal og til
vejanleeg for tung trafik, vil efter al sandsynlighed betinge, at der skal foretages
udskiftning af den jord, der omgiver kabelsystemerne.

Dette har til formal, at forhindre beskadigelse af kabel- og rarsystemerne via
trykskader pa isolation, indtresngende fremmediegemer o.lign.

Endvidere kan det vasre ngdvendigt, at blokisegge kabelsystemerne.

De i omradet forekommende kelergr anvendes til kaling af 132 kV kabler og
&ndringer i vejarealet og de omgivende arealer mé ikke p& nogen made
forringe kaleevnen og dermed forringe 132 kV kablernes elektriske
overfaringsevne,

Séadanne hensyn mé det paleagges den ansvarlige bygherre at varetage,
herunder ogsa omkostningerne forbundet hermed.

3. Ejerforhoid
Til belysning af matrikelgraenser og ejerforhold, har DONG Energy indhentet

matrikelkort, hvor kabelanlesgget ligeledes fremgdr. Matrikelgraensen for
matrikel nr. 551, Amagetrbros Kvarter, Ksbenhavn, tilherende DONG Energy,
viser, at anleeggelse af en vej over de eksisterende ledningsaniaeg, vil vaere pa
DONG Energys ejendom.

Etablering af en vej det pagaeldende sted vil séledes kreave, at der tages stilling
til en eventuel ejendomsoverdragelse af arealet.

4. Deklaration for ledningsaniaeq i forhold til gzesteprincip

For s& vidt angar den del af ledningsanlaegget, der er beliggende pa matr. nr.
544, Amagerbros Kvarter, Kgbenhavn, tilhgrende Vattenfall Danmark A/S, har
Kebenhavns Energi (KE), som nuvaerende ejer af KET og tidligere ejer af
eldistributionsnettet, lyst deklaration "Om brug af eksisterende ledningsnet”,
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som ligeledes er gesidende for den part, som KE matte seelge eller leje sine
aktiviteter til.

DONG Energy A/S er saledes omfattet af denne ledningsret.

Udover retten til at forblive og udfere arbejder i henhold til deklarationen,
fremgdr det af deklarationen, at safremt der foretages sendringer pa
Ejendommen, der medfarer eendringer af ledningsnettet, skal omkostningerne
hertil baeres af Ejendomsejer.

DONG Energy og KET vil saledes kresve at bibeholde samme retsstilling, 1
forbindelse med og efter etablering af en vej,

5. Opsummering
Som det fremgar af ovenstende, vil etablering af en vej det pagaeldende sted,

have en betydelig indflydelse for DONG Energy's og KET's drift og
vedligeholdelse af kabel- og rarsystemerne ved Amagerforbrasnding.

DONG Energy og KET vil derfor henstille til, at hensynet til benyttelsen af vejen,
ses | forhold til den betydelige pavirkning og omkostning en s&dan vej vil have
for DONG Energy og KET som el-forsyningsselskab.

Safremt der i den nye lokalplan sker eendringer af andre vejaniesg eller disses
status udover det pa vedlagte kortbilag markerede nye vejanlesg, forudsastter

DONG Energy og KET ueendret, at kunne bevare, sendre og nyetablere kabel-
og rersystemer i det pagasidende omrade.

Med venlig hilsen
DONG Energy

Sprn

Gert Sgrensen
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Korthllag med vejaniag
Anvendt som udgangspunkt for kommentar til vejaniasg

Amagerforbrending

Sen2afy

Vores ref. Gesor
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